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ВОВЕД 
@iveeme vo svet vo koj naukata i tehnologijata napravija golem ~ekor napred, svet vo koj site 
raboti se odvivaat po prethodno napraven plan, svet vo koj ~ovekot kako najsovr{eno `ivotno 
su{testvo e vo trka so vremeto, no svet vo koj lo{ite raboti zazemaat se pogolem zamav, 
odnosno se {to e lo{o i negativno se pove{e dominira nad pozitivnoto. 
Svedoci sme na toa deka kriminalot kako najgolema negativna pojava e sostaven del od 
~ovekovoto deluvawe. So se pogolemiot napredok na op{testvoto vo odnos na naukata i 
tehnologijata kako nus proizvod se javuvaat se pogolemiot broj na novi sovremeni oblici na 
kriminalitet. 
Kako se pozastapena kriminalna pojava vo dene{noto sovremeno op{testvo na `iveewe se 
javuva ekonomskiot kriminalitet odnosno zloupotrebata na slu`benata polo`ba. Nejzinata 
povrzabnost so visokite rakovodni strukturi, vklu~enosta na kriminalni grupi vo procesot, kako i 
drugite vakvi pra{awa, predizvikuvaat golemi socijalni, ekonomski, kulturni, pa duri i politi~ki 
posledici vo zemjite na poteklo, tranzit i destinacija. 
Vklu~enosta na organiziraniot kriminal vo ovaa ekstremno profitabilna kriminalna aktivnost go 
ot`nuva raboteweto na policijata {irum svetot, zatoa e pote{ko da se spre~at , kontroliraat i da se 
ispitaat slu~aite povrzani so ekonomskiot kriminalitet. 
Za po~etok }e go definirame poimot na slu`bena dol`nost. 
Кривичните дела против службената должност претставуваат облик на напад врз 
државните интереси за неприкосновеност на овластувањата на државните службеници и 
за заштитата на довербата во неправилното исполнување на службените обврски. 
Ovaa grupa na krivi~ni dela gi opfa}a криминалниte однесувања поврзани со законитото и 
правилното извршување на правно утврдениот делокруг на обврските и овласувањата на 
државните органи и на други субјекти со јавни овластувања. Овие кривични дела се 
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извршуваат при вршењето на службената должност и јавните овластувања од страна на 
службени лица во вршењето на nivnata должност. 
Како кривично дела против службената должност нема да се третира кривично дело 
извршено од страна на истите тие службени лица надвор од вршењето на нивната 
функција и должност. Со извршувањето на овие кривични дела службените лица ги 
злоупотребуваат моќта и овластувањата кои државата им ги доверила за вршење на 
нивната должност. 
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